МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
    Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
    «КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА»
ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы повышения квалификации
Основы предпринимательской деятельности
Цель:  совершенствование профессиональных компетенций необходимых для создания собственного дела, изучения основ рыночной экономики, правовых основ предпринимательской деятельности.
Категория слушателей: лица с высшим и средним профессиональным образованием.
Форма обучения: очно-заочная, с частичным отрывом от работы
Срок обучения: 1,5 месяца

	№ п/п
	Наименование  дисциплин
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лек-
ции
	практи-ческие занятия
	Самостоятельная работа
	

	1
	Правовые основы предпринимательской деятельности
	24
	16
	4
	4
	тестирование

	2
	Бизнес-планирование
	22
	10
	10
	2
	тестирование

	3
	Порядок создания субъектов предпринимательства
	24
	10
	10
	4
	тестирование

	4
	Бухгалтерский учет и  отчётности для предприятий малого бизнеса 
	24
	10
	10
	4
	тестирование

	5
	Основы маркетинга и постановка системы продаж
	24
	10
	12
	2
	тестирование

	6
	Налогообложение  предприятий малого бизнеса
	24
	10
	12
	2
	тестирование

	
	Итоговая аттестация

	2
	
	
	2
	зачет

	
	Итого:
	144
	66
	58
	20
	






